
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1479 del 23/11/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ALL'ITIS BERENINI DI FIDENZA CUP D58B20000610001 CIG 9445459F55 (FIN. UE - 

NEXT  GENERATION  EU  (M4-C1-I3.3))  -  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Dispongo Presidenziale prot. n. 28918 del 03/12/2020 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

PREMESSO

Che con Decreto Presidenziale n. 220 del 03/10/2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 23, D.lgs. 
50/2016,  il  progetto  il  progetto  definitivo  –  esecutivo  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria 
all’ITIS  Berenini  di  Fidenza  (FIN.  UE  -  NEXT GENERATION  EU),  avente  un  quadro  tecnico 
economico di complessivi € 600.000,00;

che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  stato  individuato  nell’ing.  Paola  Cassinelli, 
Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Ufficio Edilizia Scolastica;

Determina n. 1479 del 23/11/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che, con D.D. n. 1241 del 13/10/2022 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso sull’importo 
a base di gara (pari ad euro 358.529,47) ai sensi dell’art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

che, contestualmente, con il medesimo atto sono stati approvati, ai sensi dell’art. 32, co. 2, D.lgs. 
50/2016, i documenti di gara. 

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER), visto  l’obbligo  dell’utilizzo  delle  piattaforme 
telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, co 2, e dell’articolo 52 
D.Lgs. 50/2016;  

CONSIDERATO:

che, entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (le ore 14:00 del giorno 26/10/2022) sono 
pervenute n. 33 (trentatre) istanze di ammissione alla procedura di gara;

che,  il  seggio  di  gara  composto  dal dott.  Ugo  Giudice,  in  qualità  di  Presidente  e  da  Alessia 
Magnani, in qualità di segretario verbalizzante, in data 27/10/2022 ha proceduto in seduta pubblica 
all’apertura delle buste amministrative; 

che,  nella  suddetta  seduta  pubblica  di  gara,  è  stato  attivato  il  soccorso  istruttorio  tramite  le 
funzionalità della piattaforma SATER nei confronti degli operatori economici indicati nel verbale di 
gara, richiedendo la presentazione delle integrazioni documentali entro e non oltre le ore 14:00 del 
07/11/2022, pena l’esclusione;

che in data 07/11/2022 il seggio di gara ha preso atto che i tutti gli operatori economici hanno dato 
positivo riscontro a quanto richiesto nel termine indicato ad esclusione di D.EDIL PROJECT S.R.L. 
che, non avendo dato riscontro alcuno nei termini, è stato escluso della procedura di gara;

che,  contestualmente,  nella  medesima  seduta  di  gara,  conclusa  la  fase  di  valutazione  della 
documentazione amministrativa,  il seggio di gara ha attivato l’apertura delle offerte economiche 
tramite le funzionalità della piattaforma e proceduto all’elaborazione della graduatoria finale delle 
offerte applicando l’esclusione automatica delle offerte con percentuale di ribasso pari o superiore 
alla soglia di anomalia, come previsto nel bando.

EVIDENZIATO

che il Responsabile Unico del Procedimento in data 17/11/2022, ha attestato la congruità dei costi 
della  manodopera,  ai  sensi  dell’art.  97 comma 5 lett.  d,  del  Codice,  al  fine di  procedere con 
l’aggiudicazione dell’appalto; 

che in data 23/11/2022 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione dell’appalto per 
l’operatore economico RAG COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in via Delle Industrie Lotto 28 
snc, 80027 Frattamaggiore (NA) C.F. e P.IVA 09303271218 che ha offerto un ribasso del 21,833%.

EVIDENZIATO ALTRESI’

che tutti gli atti del seggio di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul  Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

RILEVATA la regolarità del procedimento di gara.

Determina n. 1479 del 23/11/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di  approvare,  con  riferimento  alla  procedura  per  l'affidamento  dei  lavori  di  di  manutenzione 
straordinaria  all’ITIS  Berenini  di  Fidenza  (FIN.  UE  -  NEXT  GENERATION  EU)  CUP 
D58B20000610001  CIG  9445459F55  gli  atti  di  gara  di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale del seggio di gara del 27/10/2022
verbale del seggio di gara del 07/11/2022
verbale del seggio di gara del 23/11/2022

di aggiudicare pertanto,  ai sensi dell’art.  32,  co.  5,  e dell’art.  33,  co. 1, D.Lgs 50/2016,  in  via 
definitiva non efficace, l’appalto dei lavori all’operatore economico RAG COSTRUZIONI S.R.L. con 
sede  legale  in  via  Delle  Industrie  Lotto  28  snc,  80027  Frattamaggiore  (NA)  C.F.  e  P.IVA 
09303271218 che ha offerto un ribasso del 21,833%; 

Di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 280.768,06 di cui euro 278.403,18 per lavori 
ed euro 2.364,88 per oneri per la sicurezza; 

Di dare atto che il provvedimento di esclusione, a norma dell’art. 8.2 del Disciplinare di gara, nei 
confronti dell’operatore in premessa indicato è stato notificato tramite posta elettronica certificata, 
avvertendo che il termine per la proposizione di eventuali ricorsi al TAR è di 30 giorni decorrenti  
dalla data di ricezione della notificazione del provvedimento di esclusione; 

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del D.lgs. 
50/2016, dopo la verifica, da parte dell’Ufficio Stazione unica appaltante, del possesso dei requisiti 
prescritti,  tenuto  conto  che,  qualora  dai  controlli  effettuati  emergessero  cause  ostative,  si 
procederà a revocare il presente provvedimento;

Di dare atto che l’appalto è stato tempestivamente aggiudicato (scadenza termine 31/12/2022), 
come richiesto a pena di perdita del finanziamento, essendo l’intervento cofinanziato con risorse 
PNRR assegnate con D.M. n. 13 del 08/01/2021; 

di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato prima di 
trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli  
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul  sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1479 del 23/11/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL’ITIS BERENINI DI FIDENZA” 

C.U.P. D58B20000610001 - C.I.G. 9445459F55 

Lavori cofinanziati con risorse del P.N.R.R. Piano Nazionale per la  

Ripresa e Resilienza (fin. UE – Next Generation EU (M4-C1-I.3.3)) 
 

Verbale n. 3 seduta pubblica del 23/11/2022 –  

Riscontro congruità e formulazione proposta di aggiudicazione 

  

In questo giorno 23/11/2022, alle ore 10.15 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “seduta virtuale”, come previsto nel bando di gara, il 

presidente del seggio di gara, dott. Ugo Giudice, assistito, in qualità di segretario verbalizzante, da Alessia 

Magnani Istruttore tecnico della Provincia di Parma, 

 

- richiamato il precedente verbale del 07/11/2022, laddove si è determinata la graduatoria finale attraverso le 

funzionalità del sistema SATER e la richiesta al RUP di verifica di congruità dei costi della manodopera al 

fine di permettere al seggio di gara di formulare la proposta di aggiudicazione;  

 

- preso atto dell’attestazione di congruità pervenuta in data 17/11/2022,  

 

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico RAG 

COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in via Delle Industrie Lotto 28 snc, 80027 Frattamaggiore (NA) C.F. 

e P.IVA 09303271218 che ha offerto un ribasso del 21,833%  per un valore offerta pari ad euro 280.768,06 

di cui euro 278.403,18 per lavori ed euro 2.364,88per oneri per la sicurezza. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta termina alle ore 10.30. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente:  dott. Ugo Giudice 
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Alessia Magnani  
(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 
 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 
 
V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL’ITIS BERENINI DI FIDENZA” 

C.U.P. D58B20000610001 - C.I.G. 9445459F55 
Lavori cofinanziati con risorse del P.N.R.R. Piano Nazionale per la  
Ripresa e Resilienza (fin. UE – Next Generation EU (M4-C1-I.3.3)) 

 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 27/10/2022 - Apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 27/10/2022, alle ore 8:45 circa mediante la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando di gara 
si procede nella prima seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

Il sottoscritto Dirigente della Stazione Unica Appaltante, dott. Ugo Giudice, presiede la seduta pubblica di 
gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, dal geom. Alessia Magnani Istruttore tecnico della 
Provincia di Parma. 

Premesso che, con D.D. n. 1241 del 13/1/2022 si è stato indetto appalto per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria all’I.T.I.S. Berenini di Fidenza, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, 
co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo. 

Il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il termine 
perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 14:00 del giorno 26/10/2022 sono pervenute n. 33 
(trentatre) istanze di ammissione alla procedura di gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla 
piattaforma SATER (allegato A). 
 
Il Presidente procede a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a verificare la 
conformità della stessa a quanto richiesto nel disciplinare al fine dell’ammissibilità alla fase successiva di 
gara. Tutte le offerte sono pervenute entro il termine di scadenza fissato; si procede all’esame della 
documentazione amministrativa, seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER. 
 
Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata dagli operatori economici, si riporta 
nell’elenco a seguire l’esito dell’ammissione e/o dell’esclusione e l’attivazione della procedura di soccorso 
istruttorio per la motivazione indicata per ciascuno di essi: 
 

N. 
 

Ragione Sociale 
 

Esito valutazione amministrativa 
 

1 EDILPAS SRL 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

2 RIABITAT LIGURIA S.R.L. 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

3 
ALP  CONSORZIO STABILE 
Esecutrice GICADA GROUP SRL 

 
L’attestazione SOA dell’esecutrice ha data di verifica 
triennale scaduta, è stata acquisita d’ufficio tramite Portale 

copia informatica per consultazione



ANAC. 
La ditta esecutrice ha presentato un DGUE su altro 
modello, mancano le dichiarazioni di cui all’art. 80 c. 5 
lettere c) bis e c) ter del Codice e le dichiarazioni finali, si 
richiede integrazione. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

4 CA COSTRUZIONI SRL 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

5 
IDROTERMICA MERIDIONALE DI 
MASTANDREA LUIGI 

 
Le dichiarazioni rese non sono considerate rilevanti ai fini 
dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie risolutorie 
in ragione della lontananza temporale e delle riabilitazioni 
concesse. 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

6 

MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice 
MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

Documentazione completa e conforme – ammessa. 

7 GIANFURCARO S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
La polizza presentata non riporta la firma del garante, si 
richiede di fornire la garanzia provvisoria firmata dal 
garante avente data certa antecedente il termine di 
presentazione delle offerte. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

8 EDIL.GE.CO. S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

9 ITALCOSTRUZIONI S.R.L. 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

10 POLEDIL DI MONTANARI VANNA 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

11 SITECNA S.R.L. 

 
Manca certificazione di cui all’art. 93, c. 7 del Codice a 
giustificazione della presentazione della garanzia 
provvisoria con ulteriore riduzione dell’importo del 20%, 
(EMAS, UNI EN ISO 14001, ect.) si richiede la 
presentazione  – Si attiva soccorso istruttorio. 
 

12 D. EDIL PROJECT S.R.L. 

 
L’attestazione SOA presentata ha data di verifica triennale 
scaduta, è stata acquisita d’ufficio tramite Portale ANAC. 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

13 "ABE S.R.L." 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

14 IMPIANTI & COSTRUZIONI S.R.L. 

 
Non è stata inserita nella documentazione trasmessa, 
ricevuta dell’avvenuto pagamento del Contributo ANAC; è 
stato prestato un avviso di pagamento; si chiede di produrre 

copia informatica per consultazione



idonea ricevuta di pagamento avente data certa anteriore al 
termine di scadenza delle offerte, pena l’esclusione. 
 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

15 M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

16 GRUPPO SAPA S.R.L. 

 
Le dichiarazioni rese non sono considerate rilevanti ai fini 
dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie risolutorie 
in ragione della pendenza dei giudizi della lontananza 
temporale. 
 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

17 
EDIL SINA COSTRUZIONI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATASEMPLIFI 
CATA 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

18 EDILTEC  RUOTOLO  S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

19 PM TECNOSYSTEM S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Mancano i poteri di firma del garante che ha rilasciato la 
polizza per la garanzia provvisoria all’O.E., se ne richiede 
trasmissione. 
L’attestazione SOA non riporta la verifica triennale, si 
chiede di produrre contratto con società di certificazione per 
il rinnovo SOA 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

20 
EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI 
MANUFATTI STRADE SOCIETA A 
RESPONSABILIT A LIMITATA 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

21 
DIEMMEDIL IMPIANTI DI DELLO 
MARGIO ANTONIO 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

22 DOMOTEK S.R.L. 

 
Le segnalazioni riportate non sono rilevanti ai fini 
dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie riportate. 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Mancano i poteri di firma del garante che ha rilasciato la 
polizza per la garanzia provvisoria all’O.E., se ne richiede 
trasmissione. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

copia informatica per consultazione



23 M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

24 SELVA MERCURIO S.R.L. 

 
Le segnalazioni riportate non sono rilevanti ai fini 
dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie risolutorie 
in ragione dell’entità delle stesse. 
 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

25 MARZANO BUILDING S.R.L. 

 
La dichiarazione resa non è rilevante ai fini 
dell’ammissione. 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

26 M.R GROUP S.R.L. 

 
Non è stata presentata dichiarazione P.N.R.R: in merito agli 
obblighi assunzioni, di cui di richiede integrazione. 
 
Nel DGUE della ditta ausiliata non è resa dichiarazione di 
cui alla sez. B della parte III ed è stata resa dichiarazione di 
cui all’art. 80, c. 5 lettera d) in senso affermativo, si 
chiedono integrazioni. 
 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

27 GRUPPOCTY S.R.L. 
 
Documentazione completa e conforme – ammessa. 
 

28 MARINO ANTONIO 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

29 RCG Costruzioni srls 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

30 EUREDIL SRL 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

31 RAG COSTRUZIONI S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

32 
D.L.C. COSTRUZIONI - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

 
Nel DGUE non sono state rese le dichiarazione di cui alla 
sez. C della parte III, relative all’art. 80, c.5 lettere c), c) bis 
e c) ter, inoltre è stata resa dichiarazione negativa nella 
parte VI “dichiarazioni finali al p.2, si richiedono 
integrazioni. 
 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 

copia informatica per consultazione



da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

33 BAIOCCO S.R.L. 

 
Manca presentazione PassOE, per interruzione del servizio 
da parte di ANAC. 
Si attiva soccorso istruttorio. 
 

 
Si evidenzia che i seguenti operatori hanno partecipato in avvalimento: 

- offerta n. 18 - operatore economico: EDILTEC RUOTOLO S.R.L. partecipa in avvalimento con 
l'ausiliaria APPALTO SEMPLICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA; 

- offerta n. 21 - operatore economico: DIEMMEDIL IMPIANTI DI DELLO MARGIO ANTONIO 
partecipa in avvalimento con l'ausiliaria IMPRECAL SRL; 

- offerta n. 22 - operatore economico: DOMOTEK S.R.L. partecipa in avvalimento con l'ausiliaria 
VE.GA.L COSTRUZIONI S.R.L.; 

- offerta n. 26 - operatore economico: M.R GROUP S.R.L. partecipa in avvalimento con l'ausiliaria 
IMPRESA DI COSTRUZIONI EDILI DI GIAGNORIO AMEDEO; 

 

Il Presidente dispone di attivare il soccorso istruttorio tramite le funzionalità della piattaforma  SATER nei 
confronti degli sopra indicati operatori economici, richiedendo la presentazione delle integrazioni 
documentali entro e non oltre le ore 14:00 del 07/11/2022, pena l’esclusione. 
 
Si da infine atto che gli operatori: GIANFURCARO S.R.L. e GRUPPO SAPA S.R.L., non ha assolto l’imposta di 
bollo. Non costituendo tuttavia causa di esclusione, sarà effettata apposita richiesta e, qualora i destinatari 
entro il termine loro assegnato, permanessero inadempienti, l’ufficio provvederà a darne comunicazione 
all’Agenzia delle Entrate. 
 
La verifica della documentazione amministrativa, è stata attivata sulla piattaforma SATER a più riprese 
successivamente al primo sblocco delle offerte e conclusasi in data odierna alle ore 21:50 circa, stante 
l’elevato numero di offerte presentate e le diverse attivazioni dei soccorsi istruttori per incompletezza della 
documentazione. 
 
Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 
 
 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
Il Presidente:  dott. Ugo Giudice    
(documento firmato digitalmente) 

 
Il Segretario Verbalizzante: geom. Alessia Magnani 
(documento firmato digitalmente) 

 
 

copia informatica per consultazione



ALLEGATO A 

N. Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione
1 EDILPAS SRL 03348370796 IT03348370796Suzzara EDILPAS.SRL@LEGALMAIL.ITPI271425-22 offerta edilpas Inviato 20/10/2022 10:55:48
2 RIABITAT LIGURIA S.R.L. 03819250105 it03819250105Genova RIABITATLIGURIA@PER.ITPI272464-22 Senza Titolo Inviato 20/10/2022 15:44:57
3 ALP  CONSORZIO STABILE  Esecutrice GICADA GROUP SRL03546470836 IT03546470836Milano ALP@PEC.ALPCONSORZIOSTABILE.COMPI274512-22 ALP CONSORZIO STABILE Inviato 24/10/2022 09:35:03
4 CA COSTRUZIONI SRL 08921771211 IT08921771211Pomigliano d'Arcoca-costruzionisrl@legalmail.itPI274879-22 CA Costruzioni S.r.l. Inviato 24/10/2022 11:16:24
5 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGIMSTLGU48S10E047XIT00828070722Giovinazzo IDROTERMICAMERIDDIMASTANDREAL@PEC.CASSAEDILEBARI.ITPI274882-22 ITIS BERENINI DI FIDENZA CIG:9445459F55 Inviato 24/10/2022 11:17:42
6 MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  Esecutrice MAMI COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA13282441008 IT13282441008Roma MAMICOSTRUZIONI@PEC.ITPI275607-22 Senza Titolo Inviato 24/10/2022 15:55:46
7 GIANFURCARO S.R.L. 02701300846 IT02701300846Ravanusa GIANFURCAROSRL@ARUBAPEC.ITPI275857-22 Senza Titolo Inviato 24/10/2022 20:50:47
8 EDIL.GE.CO. S.R.L. 01611280346 IT01611280346Parma EDILGECO@PEC.EDILGECO.COMPI276150-22 Senza Titolo Inviato 25/10/2022 09:32:55
9 ITALCOSTRUZIONI S.R.L. 01640260855 IT01640260855Gela AMMINISTRAZIONE@PEC.ITALCOSTRUZIONI.NETPI277108-22 Senza Titolo Inviato 25/10/2022 13:22:48

10 POLEDIL DI MONTANARI VANNA MNTVNN53B52A573WIT01595600352Reggio nell'EmiliaPOLEDILREGGIOEMILIA@PEC.ITPI277497-22 Senza Titolo Inviato 25/10/2022 15:18:12
11 SITECNA S.R.L. 07488630638 it07488630638Napoli POSTA@PEC.SITECNASRL.ITPI277540-22 SITECNA SRL Inviato 25/10/2022 15:30:24
12 D. EDIL PROJECT S.R.L. 03765920610 IT03765920610Aversa D.EDIL@ARTERAPEC.ITPI277754-22 D. EDIL PROJECT S.R.L Inviato 25/10/2022 16:27:13
13 "ABE S.R.L." 04349770653 IT04349770653Castel San GiorgioABE@PCERT.POSTECERT.ITPI277778-22 ABE s.r.l. Inviato 25/10/2022 16:34:41
14 IMPIANTI & COSTRUZIONI S.R.L. 06991981215 IT06991981215Mugnano di NapoliIMPIANTI_COSTRUZIONI@PEC.ITPI277841-22 Senza Titolo Inviato 25/10/2022 17:08:06

M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. 02388940344 IT02388940344Parma MIEMORELLI@PEC.ITPI277881-22 M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. Invalidato 25/10/2022 17:36:43
15 M. A. COSTRUZIONI IMPIANTI S.R.L. 07887211212 IT07887211212Giugliano in CampaniaMACOSTRUZIONIIMPIANTI@LEGALMAIL.ITPI277883-22 m.a. costruzioni impianti srl Inviato 25/10/2022 17:36:46
16 GRUPPO SAPA S.R.L. 06758821216 IT06758821216Caivano GSAPA@PEC.ITPI277915-22 Senza Titolo Inviato 25/10/2022 18:00:58
17 EDIL SINA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATASEMPLIFI CATA08114000725 IT08114000725Altamura costruzionisina@pec.itPI277925-22 DOCUMENTI E OFFERTA Inviato 25/10/2022 18:21:31
18 EDILTEC  RUOTOLO  S.R.L. 01603510627 IT01603510627Paolisi RUOTOLODESIGN@LEGPEC.ITPI277940-22 EDILTEC RUOTOLO S.R.L Inviato 25/10/2022 19:42:09
19 PM TECNOSYSTEM S.R.L. 03296490612 IT03296490612San Felice a Cancellopmtecnosystemsrl@legalmail.itPI277943-22 Senza Titolo Inviato 25/10/2022 19:46:30
20 EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI MANUFATTI STRADE SOCIETA A RESPONSABILIT A LIMITATA05535490584 IT01411251000Roma EURCOMAS@PEC.ITPI277947-22 CIG 9445459F55 - Eurcomas Inviato 25/10/2022 21:11:30
21 DIEMMEDIL IMPIANTI DI DELLO MARGIO ANTONIODLLNTN80E10B715UIT03879430613Cancello ed ArnoneDIEMMEDIL@PEC.ITPI277951-22 DELL’APPALTO DEI LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL’ITIS BERENINI DI FIDENZA” C.U.P. D58B20000610001 - C.I.G. 9445459F55Inviato 25/10/2022 23:00:52
22 DOMOTEK S.R.L. 02916410604 IT02916410604San Cipriano d'AversaDOMOTEKSRL@GIGAPEC.ITPI277963-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 07:48:30
23 M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. 02388940344 IT02388940344Parma MIEMORELLI@PEC.ITPI278020-22 M.I.E. DI MORELLI LUCA E C. S.R.L. Inviato 26/10/2022 08:18:13
24 SELVA MERCURIO S.R.L. 01721450136 IT01721450136Como SELVAMERCURIO@LEGALMAIL.ITPI278025-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 08:28:33
25 MARZANO BUILDING S.R.L. 02197220516 IT02197220516Milano MARZANOBUILDINGSRL@CGN.LEGALMAIL.ITPI278192-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 09:56:34
26 M.R GROUP S.R.L. 04673520617 IT04673520617Aversa MRGROUP_SRL@PEC.ITPI278203-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 10:04:10
27 GRUPPOCTY S.R.L. 05187291009 IT05187291009Roma info@pec.gruppocty.comPI278212-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 10:07:03
28 MARINO ANTONIO MRNNTN69B03L458OIT00864430707Tufara MARINO.ANTONIO69@PEC.ITPI278296-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 10:37:58
29 RCG Costruzioni srls 08458251215 IT08458251215Quarto rcgsrls@pec.itPI278297-22 RCG Costruzioni s.r.l.s. Inviato 26/10/2022 10:38:08
30 EUREDIL SRL 01948190341 IT01948190341Langhirano EUREDIL.GONIZZI@APLAPARMA.LEGALMAIL.ITPI278306-22 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL'ITIS BERENINI DI FIDENZAInviato 26/10/2022 10:43:59
31 RAG COSTRUZIONI S.R.L. 09303271218 IT09303271218Frattamaggioreragcostruzioni@arubapec.itPI278562-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 12:07:49
32 D.L.C. COSTRUZIONI - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA03564980617 IT03564980617San Cipriano d'AversaDLCCOSTRUZIONI@PEC.ITPI278586-22 Procedura aperta per l'affidamento dell'appalto dei lavori di "Manutenzione straordinaria all'Itis Berenini di Fidenza"Inviato 26/10/2022 12:13:57
33 BAIOCCO S.R.L. 10011281002 IT10011281002Roma INFO@PEC.BAIOCCOSRL.ITPI278678-22 Senza Titolo Inviato 26/10/2022 12:35:51

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL’ITIS BERENINI DI FIDENZA” 

C.U.P. D58B20000610001 - C.I.G. 9445459F55 

Lavori cofinanziati con risorse del P.N.R.R. Piano Nazionale per la  

Ripresa e Resilienza (fin. UE – Next Generation EU (M4-C1-I.3.3)) 
 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 07/11/2022 –  

Riscontro soccorso istruttorio e apertura busta economica 
 

  

In questo giorno 07/11/2022, alle ore 15:00 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “seduta virtuale”, come previsto nel bando di gara si 

procede, nella seconda seduta pubblica, a verificare la ricezione della documentazione integrativa richiesta 

mediante “soccorso istruttorio”. 

Il seggio di gara composto dal dott. Ugo Giudice, in qualità di Presidente e dalla sig. Gloria Tanzi, in qualità 

di segretario verbalizzante,  

premesso: 

• che con D.D. n. 1241 del 13/1/2022 si è stato indetto appalto per l’affidamento dei lavori di 

manutenzione straordinaria all’I.T.I.S. Berenini di Fidenza, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 

36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo; 

richiamato: 

• il precedente verbale in data 27/10/2022 si è proceduto alla verifica della documentazione 

amministrativa dei 33 (trentatre) operatori economici che hanno fatto pervenire offerta e attivando 

“soccorso istruttorio” per 24 (ventiquattro) operatori economici, per i motivi a seguire indicati; 

prende atto che i seguenti operatori economici ha dato positivo riscontro a quanto richiesto nel termine 

indicato delle ore 13:00 del 07/11/2022 e termina le operazioni di verifica amministrativa con il seguente 

esito: 
 

N. Ragione Sociale Motivazione soccorso istruttorio 
Esito valutazione 

amministrativa 

3 

ALP  CONSORZIO 

STABILE 

Esecutrice GICADA GROUP 

SRL 

L’attestazione SOA dell’esecutrice ha data di verifica 

triennale scaduta, è stata acquisita d’ufficio tramite 

Portale ANAC. 

La ditta esecutrice ha presentato un DGUE su altro 

modello, mancano le dichiarazioni di cui all’art. 80 c. 

5 lettere c) bis e c) ter del Codice e le dichiarazioni 

finali, si richiede integrazione. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

 

 

 

Ammessa 

7 GIANFURCARO S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

La polizza presentata non riporta la firma del garante, 

si richiede di fornire la garanzia provvisoria firmata 

dal garante avente data certa antecedente il termine di 

 

 

 

Ammessa 

copia informatica per consultazione



presentazione delle offerte. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

8 EDIL.GE.CO. S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

11 SITECNA S.R.L. 

Manca certificazione di cui all’art. 93, c. 7 del Codice 

a giustificazione della presentazione della garanzia 

provvisoria con ulteriore riduzione dell’importo del 

20%, (EMAS, UNI EN ISO 14001, ect.) si richiede la 

presentazione  – Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

12 D. EDIL PROJECT S.R.L. 

L’attestazione SOA presentata ha data di verifica 

triennale scaduta, è stata acquisita d’ufficio tramite 

Portale ANAC. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

L’operatore non ha 

riscontrato la richiesta di 

integrazioni.  

Escluso 

13 "ABE S.R.L." 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

14 
IMPIANTI & 

COSTRUZIONI S.R.L. 

Non è stata inserita nella documentazione trasmessa, 

ricevuta dell’avvenuto pagamento del Contributo 

ANAC; è stato prestato un avviso di pagamento; si 

chiede di produrre idonea ricevuta di pagamento 

avente data certa anteriore al termine di scadenza delle 

offerte, pena l’esclusione. 

 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 
 

 

 

 

 

 

Ammessa 

15 
M. A. COSTRUZIONI 

IMPIANTI S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

16 GRUPPO SAPA S.R.L. 

Le dichiarazioni rese non sono considerate rilevanti ai 

fini dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie 

risolutorie in ragione della pendenza dei giudizi della 

lontananza temporale. 

 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

 

Ammessa 

17 

EDIL SINA COSTRUZIONI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATASEMPLIFI 

CATA 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

 

18 
EDILTEC  RUOTOLO  

S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

19 PM TECNOSYSTEM S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Mancano i poteri di firma del garante che ha rilasciato 

la polizza per la garanzia provvisoria all’O.E., se ne 

richiede trasmissione. 

L’attestazione SOA non riporta la verifica triennale, si 

 

 

 

 

 

Ammessa 

copia informatica per consultazione



chiede di produrre contratto con società di 

certificazione per il rinnovo SOA 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

20 

EUR.CO.MA.S. 

COSTRUZIONI 

MANUFATTI STRADE 

SOCIETA A 

RESPONSABILIT A 

LIMITATA 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

21 
DIEMMEDIL IMPIANTI DI 

DELLO MARGIO 

ANTONIO 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

 

22 DOMOTEK S.R.L. 

Le segnalazioni riportate non sono rilevanti ai fini 

dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie 

riportate. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Mancano i poteri di firma del garante che ha rilasciato 

la polizza per la garanzia provvisoria all’O.E., se ne 

richiede trasmissione. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

 

 

Ammessa 

 

24 SELVA MERCURIO S.R.L. 

Le segnalazioni riportate non sono rilevanti ai fini 

dell’ammissione, con riferimento alle fattispecie 

risolutorie in ragione dell’entità delle stesse. 

 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

25 
MARZANO BUILDING 

S.R.L. 

La dichiarazione resa non è rilevante ai fini 

dell’ammissione. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

26 M.R GROUP S.R.L. 

Non è stata presentata dichiarazione P.N.R.R: in 

merito agli obblighi assunzioni, di cui di richiede 

integrazione. 

 

Nel DGUE della ditta ausiliata non è resa 

dichiarazione di cui alla sez. B della parte III ed è stata 

resa dichiarazione di cui all’art. 80, c. 5 lettera d) in 

senso affermativo, si chiedono integrazioni. 

 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

 
Ammessa 

 

28 MARINO ANTONIO 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

29 RCG Costruzioni srls 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

30 EUREDIL SRL 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

Ammessa 

copia informatica per consultazione



  

31 RAG COSTRUZIONI S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

32 

D.L.C. COSTRUZIONI - 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

Nel DGUE non sono state rese le dichiarazione di cui 

alla sez. C della parte III, relative all’art. 80, c.5 lettere 

c), c) bis e c) ter, inoltre è stata resa dichiarazione 

negativa nella parte VI “dichiarazioni finali al p.2, si 

richiedono integrazioni. 

 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

 

 

Ammessa 

 

33 BAIOCCO S.R.L. 

Manca presentazione PassOE, per interruzione del 

servizio da parte di ANAC. 

Si attiva soccorso istruttorio. 

 

 

 

Ammessa 

 

 

L’offerente D.EDIL PROJECT S.R.L., è escluso poiché non ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei 

termini indicati.  

Il provvedimento di esclusione è notificato all’interessato tramite posta elettronica certificata oltre che 

tramite le funzionalità della piattaforma SATER. Il termine per la proposizione di eventuali ricorsi al TAR è 

di 30 giorni decorrenti dalla data di ricezione della notificazione del provvedimento di esclusione. 

 

Terminate le operazioni della prima fase di esame della documentazione amministrativa, il Presidente attiva 

l’apertura delle offerte economiche seguendo l’ordine cronologico della piattaforma SATER, alla 

determinazione della soglia di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità della 

medesima con esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 

 

Si allega alla presente, quale parte integrante, il prospetto finale elaborato dalla piattaforma SATER. 

L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico RAG COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in 

via Delle Industrie Lotto 28 snc, 80027 Frattamaggiore (NA) C.F. e P.IVA 09303271218 che ha offerto un 

ribasso del 21,833%. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 208.905,00. 

A norma dell’art. 95 comma 5 lett. d) del Codice, si richiede al Responsabile Unico del Procedimento la 

verifica di congruità dei costi della manodopera al fine di permettere di formulare la proposta di 

aggiudicazione. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi. 

 
La seduta termina alle ore 17:00 circa. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente:  dott. Ugo Giudice 
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione



�������������	� 
��
�
���������
�

���������
���������
��������������
������
�
����������
������
���
��������
���� �!��"�����!��"��������#$%&'()*%+,-%$$�.&(/'�%�&,0)��
��(
'/121-���.%$��1�,&%-3$'.4(
'/121-���.%$��1�5 ���

6789:8;<7=

>?<@:;A@>:A6= :<6?77:=?A8: ;A@<A6===

>:<@;8:;>>;;

>8@9;A6<6: @A98=:<>@ >;<8>: ? B

CDEFGHIJDKL

MGNOGPLQRSD

B B TIJI

?AU::U>?>>
:8V:@V>A

B

WXJKLEGQOLHHIQMIKI B B B B

YLSGXJKDQOGQZGXJLEIQ[I\OD

]̂>8;:86_>>

ÌXPGPDHDQOGQZGXJLEI

Ẁ?8==78

ZJIaGD\LQbFFIHJI\JL

]Ycd̂eĈbQT̂Q]bYfb

ZJIJDQgDJJD

bSSGNOGPIaGD\LQ]KDFDXJI

B B B B B

CKGJLKGDQOGQbSSGNOGPIaGD\LQMIKI

]KLaaDQFGhQiIXXD

cjjLKJLQb\DEIHL

WXPHNXGD\LQINJDEIJGPI

fDOIHGJkQOGQFIKJLPGFIaGD\L

lLHLEIJGPI

CKGJLKGDQ̀DKENHIaGD\LQcjjLKJIQWPD\DEGPI

]LKPL\JNIHL

B

ĈM

=;;7;7=̀77

CR]

T7@[>????8:???:

bJJDQG\OGaGD\L

OLJ9Q:>;:

TIJIQbJJDQ̂\OGaGD\L

:6U:?U>?>>

B

cSSLJJD

]YcCWTRYbQb]WYlbQ]WYQgmb̀ `̂TbfWelcQTWggmb]]bglcQTŴQgbdcŶQT̂QfbeRlWen̂ceWQZlYbcYT̂ebŶbQbggm̂l̂ZQ[WYWêêQT̂Q̀T̂WenbQCR]QT7@[>????8:???:Q_QTWlWYfêbn̂ceWQT̂QCcelYbYYW

WXJKLEGQOLHQgDJJD B B B B

eNELKDQgDJJD

:

ĈM

=;;7;7=̀77

TLXPKGaGD\L

HIoDKGQOGQEI\NJL\aGD\LQXJKIDKOG\IKGIQIHHp̂l̂ZQ[LKL\G\GQOGQ̀GOL\aI

[IXLQOpbXJIQgDJJD B B B B

B

fLOGIQYGiIXXG fLOGIQZPIKJG ZDEEIQYGiIXXG

]IKIELJKDQFLKQLXPHNXGD\LQINJDEIJGPI

:?

B B

ZDSHGIQb\DEIHGI B B

B

TcfclWqQZ9Y9g9 bHG b\DEIHD B B B

ZIHJIQIGQPD\JL\NJGQrst
ZIHJIQIHQEL\NQFKG\PGFIHLQr\t
ZIHJIQIHHIQuDELQrut

:@7

copia informatica per consultazione



�������������	� 
��
�
���������
�

���������
���������
��������������
������
�
����������
������
���
��������
���� �!��"�����!��"��������#$%&'()*%+,-%$$�.&(/'�%�&,0)��
��(
'/121-���.%$��1�,&%-3$'.4(
'/121-���.%$��1�5 ���

676899:;<= ><8?:<;6@ 6<;A7? @ B

67A8:?>;<> >:8==?;6: 6<;@66 @ B

67A8:?>;<> >:8==?;6: 6<;@66 @ B

67A8=:6;7? >:869:;>< 66;>:< @ B

67A8=9=;@? >:86@9;9< 66;> :;=>96:7>6?: B

67A8=7<;<: >:8:=:;6> 66;7=? :;=>:6:7>6?: B

67989>9;=: >@897>;?> 66;?6A :;>@=6:7>6?: B

67?8@=>;7= >@8@?9;>@ 66;A> :;??96:7>6?: B

67?8<=9;:6 7=87?=;A7 66;<=?> :;9>6@:7>6?: B

67?8=:A;<A 7=869@;69 66;69:@6 :;A<?6<7>6?: B

67?8=7:;<= 7=8:=<;6@ 66;6<9 :;A6@6:7>6?: B

6778@@7;@: 7=8:97;9> 66;669 :;A:@6:7>6?: B

6778@:7;?= 7=8:A?;=@ 66;666 :;A@76:7>6?: B

6778@>9;<7 7=8@7=;66 66;6@< :;<>>6:7>6?: B

67>86@7;6> 778=97;<: 6:;>>> :;@7<6:7>6?: B

67>8A@<;:> 7787?:;A: 6:;><< :;@:>6:7>6?: B

67>89>>;<> 77897?;6: 6:;7>: @;=??6:7>6?@===== B

67=8<?A;>6 7?87==;77 6:;9?< @;7A>6:7>6?@===== B

67=89A?;A? 7?8?:>;:< 6:;9:6 @;?=76:7>6?:@@@@: B

6>@8=?@;AA 7986@A;:9 6:;::9 @;<@@6:7>6?@===== B

6><87A9;?A 768A:>;=9 6@;<<< @ B

6>78>>@;:: ?>86>A;A> :=;:76:7 @ B

6>>8=9?;<< ?786@>;6? :>;>7 @ B

6=A8?:=;<9 ?:89A9;6A :7;6> @ B

6=98@A?;79 ?:8::7;>A :7;:? @ B

6=?8666;@= 9=8=A6;9@ :?;>< @ B

<@68:<A;A6 9A8@<@;:7 :9;:7 @ B

<::8:=:;?= AA8=76;=@ :6;?67 @ B

<:?8==@;@9 <=8:7A;9A :@;=== @ B

<:=8<:6;6A <?8>96;<9 :@;<A7 @ B

<<A87=A;7: 6:8<?=;>> ? @ B

CDEFFECDGHDFIDJKLDHCDHCEGGMHFJNODMHJKLMKDM JPQ JRSTUPS B B B

FJFDHVMWLNXYDMKDHZHWMVDELJ[HJHNEWIMKWJ\DGDLJ[HGDFDLJLJHE]̂_̀abQ_̂HFJFDHVMWLNXYDMKDHZHWMVDELJ[HJHN888 JPQ JRSTUPS B B B

cJ\EHW8N8G8c JPQ JRSTUPS B B B

NDJ\DLJLHGDOXNDJHW8N8G8 JPQ JRSTUPS B B B

\JDMVVMHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

C8G8V8HVMWLNXYDMKDHZHWMVDELJ[HJHNEWIMKWJ\DGDLJ[HGDFDLJLJ B JRSTUPS B B B

VJHVMWLNXYDMKDHWNG B JRSTUPS B B B

F8D8E8HCDHFMNEGGDHGXVJHEHV8HW8N8G8 B JRSTUPS B B B

ODJKdXNVJNMHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

DFIDJKLDHeHVMWLNXYDMKDHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

F8NHONMXIHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

IFHLEVKMWfWLEFHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

ECDGLEVHNXMLMGMHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

EXN8VM8FJ8W8HVMWLNXYDMKDHFJKXdJLLDHWLNJCEHWMVDELJHJHNEWIMKWJ\DGDLHJHGDFDLJLJ B JRSTUPS B B B

WEGgJHFENVXNDMHW8N8G8 B JRSTUPS B B B

NJOHVMWLNXYDMKDHW8N8G8 B B B : JhhQ̀iQ_UaUbQSHjbSjS]aS

WDLEVKJHW8N8G8 B B B 6 DDHVPU]]QkQ_UaS

ONXIIMHWJIJHW8N8G8 B B B < B

NVOHVS]ab̀lQSRQH]bP] B B B A B

DLJGVMWLNXYDMKDHW8N8G8 B B B 9 B

DCNMLENFDVJHFENDCDMKJGEHCDHFJWLJKCNEJHGXDOD B B B ? B

IMGECDGHCDHFMKLJKJNDHgJKKJ B B B 7 B

ECDGHWDKJHVMWLNXYDMKDHWMVDELJ[HJHNEWIMKWJ\DGDLJ[HGDFDLJLJWEFIGDdDHVJLJ B B B > B

FJNYJKMH\XDGCDKOHW8N8G8 B B B = B

F8HJ8HVMWLNXYDMKDHDFIDJKLDHW8N8G8 B B B :@ B

ONXIIMVLfHW8N8G8 B B B :: B

ECDGIJWHWNG B B B :6 B

JGIHVMKWMNYDMHWLJ\DGEHE]̂_̀abQ_̂HODVJCJHONMXIHWNG JPQ B B :< B

ECDG8OE8VM8HW8N8G8 JPQ B B :A B

FJNDKMHJKLMKDM JPQ B B :9 B

EXNECDGHWNG JPQ B B :? B

copia informatica per consultazione


